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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31j22020 31.12.2019 Ndryshimi +\-

Akttvet AtatshKurtera

413,280.00 413,280.00
1 Banka 413,280.00 413,280.00
2 Arka

lnvestrme:

1 Nd tituj prondsie tE njlsive ekonomike brenda grupif
2 Aksionet e veta

3 Te tjera financiare.

1,129,220.00 1,129,220.00
1 Nga aqtvtte\ t shfiyeztmtt
2 Nga njes/E ekonomike brenda grupit

3 Nga n/Cs,te ekonomike Ru ka interesa pjes1marrdse

4 I e Uera tvsh kreditore 1,129,220.00 1,129,220.00

5 Kapftal t nensnkruar i papaguar

Inventaretl

1 Lende e pare dhe materiab rc konsumueshme

2 Prodntme ne pr)ces dhe gJysemproduKte

J ProduKte E gatshme

4 Malha
E Aktive Biologjike (Gje e gjall1 nE rritje e majm1n)
6 AAGIM te mbajturc per shue

Parapagtme per inventar

Ie arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktrve lotale Atatshkurtera. 1,542,500.00 1,542,500.00

Aktrve lrnanctare

1 Tituj prondsie nO njlsitl ekonomike brenda grupit

2 Titujte huadhCmes nd n/6s/td ekonomike brenda grupit
,)

Tituj pronlsie nd njdsiti ekonomike ku ka interesa pjesCmanlse

4 Titujtd huadhdnies nd njdsitd ekononike ku ka interesa pjesdrnandse

lttulrc uere rc mbalur s amtve atatglata

6 I ttul E qere te huadnenrcs

Aktive materiale: 6,976,483.00 6,9/6,483.00

1 loka dhe ndertesa

2 lmpiante dhe makineri 6,976,483.00 6,976,483.00

3 Te tjera instalime dhe pajisje

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

1 Koncesione, patenta, liQenca, marka tegtare, td *ejta dhe aktive tO ngjashme

2 Emri iMuA
3 Parapagime per AAJM

6,976,483.00 6,976,483 00

AKTIVE TOTALE 8,518,983,00 8,518 983.00

rvueret M0netare

I

I

re 0relta Ie arKetuesnme :

I

I

bnpenzrme re snlyra

I

AKttve atatqlata
I

qKIrve ur0r0qlrKe
I

I

Aktive tatimore le shlyra
I

AKtrve totale alatqlaE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DEryRIMET DHE KAPITALI 31.12.2020 31.12.2019
uetynmet Alatshl(urlera: 845,634.00

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve tE kredisl
J Arkeilme nC avancd p1r porosi

4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfnllzimit
5 DdftesalF- pagueshme

6 Td pagueshme ndaj njlsive ekonomike brenda grupit

7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes1mandse

I Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe siguimeve shoqdrore/shdndetsore 100,396.00

I Td p agueshme pdr detyrimet tatimore t fttimi 69,296.00

10 Td tjera td pagueshme 675,942.00

ara

Provrzione

meve 845,634.00

Detyrime afatgjata: 5,829,210.00

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyime n d aj f urn itoreve

3 Arkitime nd avanc| pEr porosi

4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytlzimit
5 Dflfiesa td pagueshme

6 fC pagueshme ndaj njasive ekonomike brenda grupit

/ Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmandse

I Td tjera tE pagueshme ORTAK 5,829,210.00

Provrzone:
1 Provizione pEr pensionet

2 Provizione tE tjera

5,829,210.00

6,674,844.00

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i N€nshkruar 100,000.00

ur me

Rezerva rivleresimi

1 Rezerua ligjore

2 Rezerua stafutore

3 Rezeruatetjera

e 1 ,744,139.00

Totali i Kapitalit 1 ,844,139,00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,518,983.00

17,037,966.00

ilumr r pashperndare



Ndryshimi+l

-ET5;63-4.Td"

100,396.00

69,296.00

675,942.00

845,634.00

5,829,210.00

5,829,210.00

5,829,210.00

6,674,844.00

100,000.00

1,744,139.00

1 ,844,139.00

(8,518,983.00)
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Pasqyra e Performanctis
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Petshkrimi 31.12.2020 vlTr 2019 Ndryshimi+/-

ura aktiviteti i 10,341,470.0 '10,341 ,470.0
n6 inventarin e P.G dhe

e ekonomike ts

Totali Ardhurave nga veprimtaria 10,341,470.0 10,341,470.0

L6nda e pard dhe materiale tti konsumueshme (6,978,271.00) (6,978,271.0)

1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme (3,678,071.00) (3,678,071.0)

2 Td tjera shpenzime (3,300,200.00) (3,300,200.0)

Shpenzime td personelit (856,660.0) (856,660.0)

1 (721,050 0) (721,0s6.0)

2 Shpenzime td siguimeve shoqdrordshdndetsore (paraqitur vegmas nga s (135,604.0) (135,604.0)

materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (670,604.0) (670,604 0)

Shpenzime t6 tjera shfrytdzimi

Totali I shpenzimeve (8,s0s,s35.0) (8,50s,535.0)

1,835,935.0 1,835,935.0

Te ardhura t6 tjera

1
Td ardhura nga njdsitl ekonomike ku ka interesa pjesemarrese.

2
Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesl e affiiveve

afatsiata.

J lnteresa t€ arkEtueshdm dhe tE ardhura td tjera td ngjashme.

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1

2

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 1,835,935.00 1,835,935 0

itatimit mbi 91,796.0 91 796 0

1 91,796.0 91,796.0

2 te

e lii

Fitimi/Humbja e vitit 1,744,139.0 1,744,139.0

Fitimi/Humbja pdr:

Pronar5t e nilsisd ekonomike ndmd
I nteres at j o- kontro I I ue s e

Norma e Fitimit. 17.75o/o #DM0!

era td shfrytdzimit
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Pasovra e Ndrvshimeve nA l(aoitalin Neto

Pershkrimi

Pozicioni Financiar me 31/121 2015

Efe$i I ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar I rideklaruar me 011011 2019

Te ardhura totale gjiheperfshirese pEr vitin:

Fitini/ Humbja e vitit

Td ardhua tC tjeragjithdpdrlbhlrdse:

Totali i te ardhuragiitheporfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e

niasise ekonomike te niohura direkt nd kapital:

Emeti mi i kapitalit td nenshk u ar

Dividendd td paguar

Totali i transaksioneve me pronar6t e nj6sisE ekonomike

Pozicioni Financiar me 3l,lZ 2016

Kapitali i NEnshkruar

0.0

0.0

Primi I

lidhur me

kapitalin
0.0

Rezerva

rivler6simi

0"0

0.0

Rezerva te tjera
Fitimi i

pashpOrndarE
Fitim / Humbja e

vitit
Rezerva Rezerva

ligiore statutore

0-0 0J

0.0

Totali

0.0

0.00.0

0.0 0.0 0.0 0.0: ::
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.00.0

0.000 0"0 0"0 0J 00 0.0 0.0

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar I rideklaruar me 0'll01l 2019 0.0 0.0

T0 ardhura totale gjitrEp6rfshirdse p€r vitin:

Fitimi/Humbjaevitit

Td ardhura tE tjeragjithdpdrfuhrrdse:

Totali i td ardhuragjith€p6rfshirdse pdr vitin:
I ransaksronet me pronaret e

njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te ndnshkuar

Dividend, tC paguar

Totali i hansaksioneve me pronaret e nj6sisd ekonomike

Pozicioni Financiar me 3'1,12/ 2020

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 1]44,139.0

0.0

1,744,139.0

0.0

0.0

0.0

1 00,000.0 0.0

100,000.0

0.0 00,000.0

0.0 0.0

0.0

0.0OJ0.0

0.0

0"0 00 0.0 't,744,139.0 139.0
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Pasqvra e Fluksit t6 Mieteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pirdorur nO) aktivitetin e shfrytezimit
Fitim/Humbja evitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Sh p e nzi met fr n an c i arc jo rD n et ar e

Shpenzinet pdr tatmin nbifitimin jomonetat

Shpenzime konsumi dhe anolizini
Zhvleft simi i a$iveve atatgjata mateiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aWiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfMazimit:
Te arketuara nga tO drejtat e arketueshme

670,6U.00

Rdnie/(nitje) nE b drejtat e arketueshme dhe te tjera

(283,586.00)

(1,129,220.00)

R6nie/(rritjd ne inventard

Tepaguaraperdetyr@
Pagesa t0 tjera

Rri$e/(rdnie) nd detyimet e pagueshme

Rritje/tenie) nC detyrime pdr punonjesit

lnteres i paguar

Tatim fltimi i paguar

Mjete monetare neto ngal(pErdorur n6)aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit.

Para neb te perdorurc pdr blerjen e filialeve

Para neto tC arketuara nga shilja e filialeve

Pagesa pil bleien e a$iveve afatgjata mateiale
Arkdtime nga shua e aniveve afatgjata materiale

Pagesa pu bleien e investimeve te tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve te tjerc
Dividentd ta arkdtuar

Mjete monetare neto ngar(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare ngal(p6rdorur nO) aktivitetin e financimit.

ArkEtime nga emetimi i kapitalit .

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorurc si kolalercl.

Hua td arkdtuara.

Pagesa e koslove ld transaksionft qe lidhen me keditd dhe huatd.

Riblerk e aksioneve tC veta.

Pagesa e akioneve tc pordorura si kolateral.

Pagesa e huave.

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare.

lnteres i paguar.

Dividend, td pagual

Mjete monetare neto nga/(pErdorur nE) aktivitetin e financimit
Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentE tE mleteve monetare

2,131 ,157.00

(7,647,087.00)

(7,647,087.00)

5,829,210.00

Metoda lndirekte
31.12.2020 31.12.2019

1,744,139.00

670,604 00

745,238.00

100,396.00

Meloda direkte
3',t.12.2020

(7,647,087.00)

(7,647,087.00)

100,000 100,000

5,829,210.00

5,929,210.00

11,717,877.00l.

Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare mE I janar

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mJeteve monetare m6 31 dhjetor

0.00

413,280.00

41 3,280.00

4 1 3,280.00



TE TJERA SHENIMET

Mjete monetare

Banka

Arka

Vlera arke (Pulle Akcize)

Totali

lnvestime:

Nd tituj pron6sie td njdsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera financiare.

Totali

Nga aktiviteti i shfrytdzimit

Td tjera

Kapital i n6nshkruar i papaguar

Totali

lnventaret

Ldndd e par6 dhe materiale tti konsumueshme

Prodhime nd proces dhe gjysdmproduKe

Produkte td gatshme

Mallra

AKive Biologjike (Gje e glalle nd nitje e majmdri)

AAGJM te mbajtura pdr shitje

Parapagime pdr inventar

Totali

Ahive financiare

Toka dhe ndertesa

lmpiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

Totali

Tituj pron6sie nd njdsitd ekonomike brenda grupit

Tituj td huadhdnies nd njdsitd ekonomike brenda grupit -

Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjest

Tituj td huadhdnies nd njdsitd ekonomike ku ka lP.

Tituj t0 tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere tO huadhdnies

Totali

Aktive materiale:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor2019 Ndryshimi+/-

413,280.0 413,280.0

413,280.0 413,280.0

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor2020 31 Dh1etor2019 Ndryshimi+/-

1,129,220.0 1,129,220.0

1jn,220.0 1,1 29,220.0

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

31 Dh1etor2020 31 Dhjetor2019 Ndryshimi+/-

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor2019 Ndryshimi+/-

6,976,483.0 6,976,483.0

Aktive jo materiale:

6,976,483.0 6,976,483.0



Koncesione, patenta, lipnca, marka tregtare, td dre.yta c

Emri iMird

Parapagime per AAJM

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi+/-

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshini+/-

Totali

Detyrimet Afabhkurtera:

Titujt e huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve tE kredisd

Arkdtime nd avancd pdr porosi

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit

Ddftesa t6 pagueshme

Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe SSHSH.

T6 pagueshme pdr detyrimet tatimore

Td tjera td pagueshme

Degrime alatgjata:

845,634.0 845,634.0

31 Dhjetor2020 31 Dhjetor2019 Ndryshini+/-

5,829,210.0 5,829,210,0

5,829,210.0 5,829,210.0

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi+/-

100,000.0 100,000.0

1,744,139.0 1,744,139.0

1,844,139.0 1,844,1 39.0

31 Dhjetor 2020

69,296.0

31Dhjetor2019 Ndryshimi+/-

18,036.0

69,296.0

18,036.0

87,332.0 87,332.0

100,396.0

69,296.0

675,942.0

100,396,0

69,296 0

675,942.0

Titujt e huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

Arkdtime nd avancti p6r porosi

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfryt6zimit

D6ftesa td pagueshme

Td tjera tE pagueshme

Totali

Kapitali

Kapitali i Ndnshkruar

Rezerva td tjera

1.Rezerua ligjore

2.RezeNa statutore

3.Rezeruatetjera

Fitimi i pashpdmdard

Fitim/Humbjae Vitit

Totali

Degrimet tatimore

Tatim mbi fitimin

TVSH per tu paguar

Sigurimet Shoqerore e Shendebore

Akcize

Tatim mbi e ardhurat penonale

Tatime e taksa te gera

Totali

2016

2018

2017



E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura

Nga shitjet

Te $era
Kosto e shitjeve

Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

31Dhjetor2020 31Dhjetor2019 Ndryshimi+/- ne%
10,341,470.00 10,341,470.00 #DrV/0!

(8,505,535.00)

1,835,935.00

(8,505,535.00)

18,847,005.00

#Dtv/0t

#Drv/0!

Td ardhura td tjera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjer

FitimiBruto
Shpenzime te pazbritshme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15%.

Fitimi Netto per Vitin 2019

Gaku lFitimit

1,835,935.00 1,835,935.00 #DrV/o!

1,835,935.00 1,835,935.00 #DtV/0!

1,835,935.00

Shpenzime te panjohura

Gjoba e demshperblime tatimore.

Klient per tu arketuar nga proceset gjyqesore

Shpenzime te tjera jo fiskale.

1,835,935.00 #DiW-
17.75Y0



ll Emertimi dhe forma ligiore KLAUS TRANS

ne lekeamortiz per t.fitimi
Nr Dt blerjes Subjekti Emertimi vl pa tvsh vl me tvsh amortizimi vl mbetur

1 27.08.202C belsjike mjete transp 617258 L22,252 733,sLO 48,901 684,509

2 27.09.202C belgjike mjete transp 1049801 209,960 L,259,76L 62,988 1,196,773

3 03.7t.202C bledar gjet mjete transp 100000 100,000 3,333 96,667

5 to.oL.202c INDRIT PIK MJET TRANS 637632 637632 63,763 573,869

6 10.0L.202c INDRIT PIK MJET TRANS 486000 486000 48,600 437,400
7 t0.0t.202( INDRIT PIK MJET TRANS 486000 486000 48,600 437,40O

8 291071202 BELGJI KE MJETE TRANI L24L267 L24L26L 124,1,26 1,,117,135

9 2e107/202 BELGJIKE MJETE TRANI 776743 776743 77,674 699,069

10 29.0s.202( GERS MJET TRANSI 1925180 1926180 192,618 1_,733,562

totali 731,4875 332,212 7,647,087 670,604 6,976,483



Nr Emertimi Sasia
Gjendje

11.01.2020 fifl
Shtesa Pakesime

Gjendje
31.12.2020

I mjete transporti 0 7647087 7,647,087

2

3 0 0 0

4

5 0

0

0

0

0

TOTALI 0 7.647,087 0 7,647,087

AmortizimiA.A.Materiale 2020

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01.01.2020 fiil
Shtesa Pakesime

Gjendje
31 .12.2020

1 mjete transporti 0 670,604 670,604

2
2

4

5 0

0

0

0

0

TOTALI 0 670,604 0 670,604

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

)1.01.2020 fil Shtesa Pakesime
Gjendje

31j22020
1 7,647,087 0 670,604 6,976,483

2

3 0

4 0

5 0

0

0

0

0

TOTALI 7.647,087 0 670.604 6 976,483
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